PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO
DIRETORIA GERAL

PORTARIA D.G. Nº 644/2006

O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 16ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares e, tendo em vista o disposto no ATO G.P.Nº 090/05, bem como
o constante no Memorando S.L. nº077, datado de 01/09/06,

R E S O L V E

Conceder 4 e ½(quatro e meia) diárias ao Sr. ALFREDO

BATISTA DOS SANTOS FILHO, Analista Judiciário, FC-05, Matrícula 30816391,
para viajar às cidades de: Fortaleza/CE, a fim de participar do SEMINÁRIO

NACIONAL: O PLANEJAMENTO, A CONDUÇÃO DA LICITAÇÃO E O CONTRATO DE

OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA, a ser promovido pela Zênite Informação e
Consultoria S/A, no período de 18 a 20/09/2006; e Teresina/PI, no dia
21/9/2006, a fim de colher informações, junto ao TRT da 22ª Região, acerca dos
problemas enfrentados e as soluções encontradas no decorrer do procedimento
licitatório, referente a serviços de engenharia e construção realizados por aquele
Regional.

Ressalto que, a viagem do servidor ocorrerá no dia 17/09/06
(domingo), tendo em vista que o seminário iniciar-se-á às 08:00h do dia
18/09/06.

Faça-se expediente necessário e organize-se folha de
pagamento referente às diárias para o período de 17 a 21 de setembro do
corrente ano.

Dê-se ciência.
Publique-se no Boletim Interno Eletrônico.
São Luís, 22 de setembro de 2006.

JÚLIO CÉSAR GUIMARÃES
/mcm